
LOT-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°47-2023-201

PUBLIÉ LE 14 NOVEMBRE 2023



Sommaire

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la

protection des populations de Lot-et-Garonne / Service insertion sociale et

professionnelle

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des

orientations en matière d'attribution de logements sociaux adopté par la

conférence intercommunale du logement de la communauté

d'agglomération du Grand Villeneuvois (50 pages) Page 3

DDFIP47 /

47-2023-11-13-00008 - 10 - Arrêté Annulation Délégation Contentieux et

gracieux fiscal Mme PERINETTI - 11.2023 (2 pages) Page 54

Préfecture de Lot-et-Garonne / DCPPAT- ME

47-2023-11-13-00007 - AP portant ouverture d�une enquête publique

concernant un permis de construire une centrale agrivoltaïque sur la

commune de Penne d�Agenais, lieu dit « Pamparrugue » (3 pages) Page 57

2



 Direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités et de la protection des

populations de Lot-et-Garonne

47-2023-11-10-00002

Arrêté relatif à l'approbation du

document-cadre des orientations en matière

d'attribution de logements sociaux adopté par la

conférence intercommunale du logement de la

communauté d'agglomération du Grand

Villeneuvois

 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

3



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

4



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

5



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

6



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

7



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

8



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

9



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

10



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

11



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

12



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

13



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

14



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

15



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

16



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

17



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

18



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

19



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

20



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

21



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

22



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

23



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

24



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

25



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

26



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

27



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

28



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

29



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

30



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

31



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

32



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

33



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

34



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

35



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

36



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

37



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

38



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

39



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

40



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

41



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

42



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

43



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

44



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

45



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

46



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

47



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

48



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

49



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

50



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

51



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

52



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-10-00002 - Arrêté relatif à l'approbation du document-cadre des orientations en matière d'attribution de logements

sociaux adopté par la conférence intercommunale du logement de la communauté d'agglomération du Grand Villeneuvois

53



DDFIP47

47-2023-11-13-00008

10 - Arrêté Annulation Délégation Contentieux et

gracieux fiscal Mme PERINETTI - 11.2023

DDFIP47 - 47-2023-11-13-00008 - 10 - Arrêté Annulation Délégation Contentieux et gracieux fiscal Mme PERINETTI - 11.2023 54



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES       Agen, le 13 novembre  2023

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE LOT- ET- GARONNE
1 place des Jacobins
47916 AGEN cedex 09

Décision n° 2023-35

Arrêté portant annulation de délégation de signature 
en matière de contentieux et gracieux fiscal

Décision individuelle

L’Administratrice de l’État, Directrice départementale des Finances publiques du Lot et Garonne,

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217
de son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n' 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la Direction
Générale des Finances Publiques ;

Vu le décret n°2009-707 modifié du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction
Générale des Finances Publiques ;

Vu l’arrêté du 9 juin 2010 portant création de la direction départementale des Finances publiques
de Lot-et-Garonne ;

Vu le  décret  n°2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable
publique ;

Vu le  décret  du  6  mai  2022  portant  nomination  de  Mme  Caroline  PERNOT  administratrice
générale des finances publiques en qualité de directrice départementale des finances publiques
de Lot-et-Garonne et fixant la date d’installation au 1er juin 2022.

Vu le  décret  du 17  juillet  2023  intégrant  Mme Caroline  PERNOT administratrice générale  des
finances publiques , dans le corps des administrateurs de l’État

ARRÊTE :

Article 1er

La délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du 31 août 2023 (N° 2023-
26), accordée à Mme Catherine PERINETTI, Administratrice des finances publiques, est annulée à
compter du 13 novembre 2023.

DDFIP47 - 47-2023-11-13-00008 - 10 - Arrêté Annulation Délégation Contentieux et gracieux fiscal Mme PERINETTI - 11.2023 55



Article 2

Le  présent  arrêté  prendra  effet  au 13  novembre  2023.  Il  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs du Lot et Garonne et affiché dans les locaux du service où exercent les agents
délégataires.

              L'Administratrice de l’État,

Caroline PERNOT

DDFIP47 - 47-2023-11-13-00008 - 10 - Arrêté Annulation Délégation Contentieux et gracieux fiscal Mme PERINETTI - 11.2023 56



Préfecture de Lot-et-Garonne

47-2023-11-13-00007

AP portant ouverture d�une enquête publique

concernant un permis de construire une centrale

agrivoltaïque sur la commune de Penne

d�Agenais, lieu dit « Pamparrugue »

Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-13-00007 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant un permis de

construire une centrale agrivoltaïque sur la commune de Penne d�Agenais, lieu dit « Pamparrugue » 57



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-13-00007 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant un permis de

construire une centrale agrivoltaïque sur la commune de Penne d�Agenais, lieu dit « Pamparrugue » 58



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-13-00007 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant un permis de

construire une centrale agrivoltaïque sur la commune de Penne d�Agenais, lieu dit « Pamparrugue » 59



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-13-00007 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant un permis de

construire une centrale agrivoltaïque sur la commune de Penne d�Agenais, lieu dit « Pamparrugue » 60


